



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 30. november 2017
J. nr. 2017-6303

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 15. november 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Amstrup (ALT).

Spørgsmål 129

Vil ministeren redegøre for, om der langs statsvejen mellem Mejlby og Hald i Randers Kommune er reserveret areal til anlæg af cykelsti? Det ønskes endvidere uddybet, hvornår arealet i så fald blev reserveret, og hvilke planer der er for selve etableringen af cykelstien, herunder tidshorisont, økonomi m.v.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som har oplyst følgende:

"Strækningen på statsvej 462 mellem Mejlby og Hald er pålagt en vejbyggelinje. Vejbyggelinjen er pålagt i henholdsvis 1956 og 1967 afhængig af stedet på strækningen.

Der er langs størstedelen af statsvejene tinglyst vejbyggelinjer. Formålet med vejbyggelinjerne er, at sikre mulighederne for at vejene fysisk kan udvides med f.eks. et ekstra spor, en cykelsti eller et fortov uden, at byggeri eller lignende gør det dyrere for vejmyndigheden at overtage arealet til vejformål. Der ligger ikke et konkret udvidelsesprojekt til grund for vejbyggelinjerne.

På strækningen fra Randers til Mejlby er der anlagt enkeltrettede cykelstier indenfor vejbyggelinjerne. Mellem Mejlby og Hald har Vejdirektoratet udarbejdet et beslutningsgrundlag for enkeltrettede cykelstier langs statsvejen.

En cykelsti langs statsvejen mellem Mejlby og Hald er vurderet at koste 34,8 mio. kr., og en gennemførsel af projektet er skønnet at tage 3-4 år, fra en eventuel bevilling er givet. Tidsplanens omfang er vurderet ud fra behovet for en VVM-screening (grundet beskyttede sten- og jorddiger) samt nødvendige arealerhvervelser. "

Der er ikke på nuværende tidspunkt en beslutning om at anlægge en cykelsti mellem Mejlby og Hald. Der er derfor ikke afsat midler til projektet.



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen